
2021 m. balandžio 30 d. Vilnius

  VIEŠOJI ĮSTAIGA 
 „Įvairovės ir edukacijos namai“

 2020       
  Metų veiklos ataskaita



2020  
Metų veiklos ataskaita

2

1. Pagrindiniai duomenys apie VŠĮ 
„Įvairovės ir edukacijos namai“

Viešoji įstaiga „Įvairovės ir edukacijos namai“ (toliau – viešoji įstaiga), 
įstaigos kodas 302567689, Juridinių asmenų registre įregistruota 
2010 m. lapkričio 24 d.

Buveinės adresas: Santariškių g. 57-6, Vilnius, LT- 08441.

Įstaiga nevyriausybinė, pelno nesiekianti riboti civilinės atsakomybės 
organizacija, kurios tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti 
visuomenei naudingą veiklą.

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Viešojoje įstaigoje „Įvairovės ir edukacijos namai“ buhalterinė apskaita 
tvarkoma ir atskaitomybė sudaroma vadovaujantis bendraisiais 
apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos buhalterinės 
apskaitos ir Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymuose, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 
22 d. įsakymu Nr. 1K – 372 patvirtintomis „Pelno nesiekiančių ribotos 
civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“, bei 
kitais apskaitą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir 
teisės aktais.

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjų įnašai, projektiniai finansavimai, 
juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės-
komercinės veiklos bei kitos teisėtai gautos lėšos.



2020  
Metų veiklos ataskaita

3

2. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ tikslas, veiklos pobūdis ir pasiekti 
rezultatai per finansinius metus, veiklos planai ir prognozės 2019 m.

2.1. Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – kurti visuomenę, atvirą etninei, rasinei, 
lytinei, seksualinei, amžiaus, religijos, įsitikinimų bei kt. įvairovei, skatinant pagarbą 
žmogaus teisėms, dirbant edukacijos, mokslo, teisės, kūrybinės žiniasklaidos, 
kultūros, meno bei kt. srityse, įgalinant marginalizuojamų grupių atstovus, 
pabrėžiant kiekvieno žmogaus unikalumą, skatinant savęs ir savo tapatumo 
pažinimą, ugdant laisvą, socialiai atsakingą asmenybę, gebančią gyventi kintančioje, 
įvairialypėje, multikultūrinėje visuomenėje.

2.2. Įstaigos veiklos pobūdis – edukacinės, informacinės, įgalinimo veiklos.



2020  
Metų veiklos ataskaita

4

2.3. Įstaigos veiklos apibūdinimas ir pasiekti 
rezultatai 2020 m:

Šiais veiklos metais pradėti vykdyti keletas ilgalaikių projektų, taip pat 
pradėtas ir užbaigtas vykdyti vienas trumpalaikis projektas:

1) Laimėtas ir pradėtas vykdyti Aktyvių piliečių fondo remiamas 
projektas „Lytiškumo akademiją“, kurio metu VšĮ „Įvairovės ir 
edukacijos namai“ lektoriai turi galimybę dirbti su 9 Lietuvos regionų 
mokiniais, pedagogais, tėvais, švietimo pagalbos specialistais.‚

2) Laimėtas ir pradėtas vykdyti Sveikatos apsaugos ministerijos 
Sveikatos rėmimo fondo remiamas projektas „Lytiškumo kuprinė“, 
kurio metu VšĮ „Įvairovės ir edukacijos namai ekspertai (-ės) kuria stalo 
žaidimą, kurio pagalba lytiškumo ugdymo temos mokyklose galės 
būti aptariamos paprasčiau. Projekto metu taip pat yra apmokomi 
pedagogai, kurie vėliau gautas žinias galės pritaikyti žaidimo 
integravimui į ugdymo procesą.

3) Laimėtas ir įvykdytas Vilniaus miesto savivaldybės remiamas 
projektas „LytMobil2020“, kurio metu VšĮ „Įvairovės ir edukacijos namai 
lektoriai turėjo galimybę lytiškumo ugdymo užsiėmimus, mokymus 
(viso – 61) įgyvendinti 6 – iose Vilniaus miesto mokyklose, kuriose 
pasiekta 568 mokiniai, 139 pedagogai, tėvai ir švietimo pagalbos 
specialistai. Taip pat išleistos rekomendacijos „Kaip kalbėti(s) ir 
diskutuoti lyčių temomis su mokiniais?“.

Daugiausia dėmesio šiuose projektuose skirta kompleksiniam 
lytiškumo ugdymo įgyvendinimui, kuomet užsiėmimus ir mokymus 
gauna visa mokyklos bendruomenėje – tokiu būdu temų aptarimas 
būna tęstinis, visi yra supažindinami su jų grupėms pritaikyta 
informacija, taip užtikrinant, kad lytiškumo ugdymo temos ir toliau 
būtų aptarinėjamos, jomis būtų diskutuojama ir atliepiami jaunų 
žmonių poreikiai lytiškumo temose.



2020  
Metų veiklos ataskaita

5

VšĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ ir toliau aktyviai vykdė įvairius, 
ne su projektais susijusius lytiškumo ugdymo užsiėmimus vaikams 
ir jaunimui, mokymus pedagogams, tėvams, švietimo pagalbos 
specialistams. Šiais metais pasiekėme įvairius Lietuvos regionus, 
įvykdėme virš 70 užsiėmimų ir mokymų, per juos pasiekėme virš 560 
mokinių ir suaugusiųjų. Taip pat šiais veiklos metais turėjome galimybę 
bendradarbiauti su Lietuvos moksleivių sąjunga, surengti 6 diskusijas, 
kurių metu pasiekėme daugiau nei 120 mokinių iš visos Lietuvos.

Organizacija ir toliau aktyviai vykdė veiklą Facebook paskyroje, 
ruošdama ir platindama turinį apie pasaulio ir Lietuvos aktualijas, 
susijusias su lytiškumo ugdymu. Taip pat nemažai veikė lytiškumo 
ugdymo advokacijos veiklose, rengė straipsnius, kuriuos publikavo 
didieji Lietuvos informaciniai portalai, dalyvavo televizijos ir radijo 
laidose, parengė tris informacinius filmukus ,,Ankstyvasis lytiškumo 
ugdymas“, „Privatumas: kaip saugoti savo kūną?“, „Kaip pasiruošti 
brendimui?“, kartu su partnerėmis organizacijomis parengė atmintinę 
„Ką daryti patyrus seksualinį smurtą?“. Kartu šiais veiklos metais 
sukurtas Instagram profilis „lytiskumo_namai“, kuriame jauni žmonės 
anonimiškai gali užduoti savo klausimus ir gauti į juos atsakymus, 
bendrauti su VšĮ „Įvairovės ir edukacijos“ specialistėmis (-ais), gauti 
rekomendacijų, būti priimtiems(-oms) ir palaikomiems (-oms). 
Instagram profilį jau seka virš 1100 sekėjų.

VšĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ taip pat dirba lygių galimybių už-
tikrinimo ikimokykliniame ugdyme srityje, skatina pozityvios tėvystės 
principus, atlieka smurto prieš vaikus prevenciją.



2020  
Metų veiklos ataskaita

6

2.4. Įstaigos veiklos planai ir prognozės 2021 m.:

2021 – aisiais ketinami tęsti laimėti projektai „Lytiškumo akademija“, 
bei „Lytiškumo kuprinė“, taip pat planuojamos teikti naujos projektų 
paraiškos visuminio, mokslu grįsto, amžiui pritaikyto lytiškumo 
ugdymo prieinamumui didinti bei platesnėms diskusijoms skatinti. 
Taip pat ketinama ir toliau aktyviai rašyti straipsnius bei dalyvauti 
advokacinėse veiklose taip prisisdedant prie lytiškumo ugdymo 
prieinamumo Lietuvoje užtikrinimo, o taip pat užtikrinti informacijos 
sklaidą VšĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ Facebook paskyroje, 
bei aktyviai bendrauti su visos Lietuvos mokiniais, pasitelkiant 
organizacijos Instagram profilį.

Dėl augančio poreikio prisitaikyti prie pandeminės situacijos 
organizacija toliau planuoja kokybišką savo veiklų tęstinumą bei 
perkėlimą į virtualią erdvę, užtikrinant profesionalų žinių perdavimą, 
pasitelkiant įvairius metodus, internetines platformas ir virtualius 
įrankius. Toliau nuosekliai planuojami ir organizuojami įvairaus 
pobūdžio užsiėmimai, mokymai, seminarai, diskusijos visoje Lietuvoje, 
siekiama bendradarbiauti su įvairiomis institucijomis, užtikrinant 
visuminio, mokslu grįsto, amžiui pritaikyto lytiškumo ugdymo 
integraciją į ugdymo programas ir į kasdienį gyvenimą. Planuojama 
aktyviai įsitraukti į nacionalinių sprendimų priėmimą lytiškumo 
ugdymo srityje, atstovauti mokslo pasaulį bei žmogaus teises.

Organizacijos planuose – bendradarbiavimas su tarptautinėmis 
organizacijomis, dirbančiomis lytiškumo ugdymo, žmogaus teisių 
srityse, kurių gerąsias patirtis galima pritaikyti Lietuvos kontekste. 

3. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ dalininkai ir kiekvieno jų įnašų 
vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis 
finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.



2020  
Metų veiklos ataskaita

7

3. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ dalininkai ir 
kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir 
pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų 
pradžioje ir pabaigoje

Įstaiga priklauso 4 dalininkams: Editai Alijevaitei, Laimai Vaigė, Vilmai 
Gabrieliūtei ir Eglei Činikienei.

Dalininkų kapitalą sudaro 11,58 Eur (Vienuolika eur 58 ct). 
Kiekvieno dalininko įnašas lygus 2,89 eur (dviems eurams 89 ct).

Per 2020 m. dalininkai nedarė jokių įnašų.



2020  
Metų veiklos ataskaita

8

4. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ gautos lėšos ir jų 
šaltiniai per finansinius metus ir šių lėšų panaudojimas 
pagal išlaidų rūšis

LĖŠŲ PAVADINIMAS

Iki mokyklinis ugdymas

Mokymai/seminarai

Finansavimo pajamos

2 proc. GPM

Kitos lėšos

VISO:

LĖŠŲ LIKUTIS
2020 M., PRADŽIOJE

0

0

10091.27

85.16

0

10176,43

GAUTOS PER 
2020 M.

29575

19990

63176

476,03

0

113217

PANAUDOTOS 
LĖŠOS PER 2020 M.

29575

19990

26411

338,76

0

76314,76

LĖŠŲ LIKUTIS 2020 M. 
PABAIGOJE

0

0

46856

222

0

47078



2020  
Metų veiklos ataskaita

9

5. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ įsigytą ir 
perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus
6. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ sąnaudos per 
finansinius metus, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui

Viešoji įstaiga per 2020 metus turėjo 74881 Eur išlaidų, iš jų darbo 
užmokesčiui – 33658 Eur.

7. VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ darbuotojų 
skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Darbuotojų skaičius 2020 metų pradžioje – 9.
Darbuotojų skaičius 2020 metų pabaigoje – 6.

8. Duomenys apie VŠĮ „Įvairovės ir edukacijos namai“ 
vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui 
ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms

Direktorė – Vilma Gabrieliūtė.
Išlaidos darbo užmokesčio per 2020 m. 228,14 Eur.


